



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DE CONVIVÊNCIA - ELO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 24 DE FEVEREIRO DE 2025 - SINAPI RN - 12/2024

Orçamento parcial nº 1 SERVIÇOS PRELIMINARES

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA M2 DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	6,00	R\$ 583,64	R\$ 3.501,84
Total orçamento parcial nº 1 SERVIÇOS PRELIMINARES:					3.501,84



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DE CONVIVÊNCIA - ELO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 24 DE FEVEREIRO DE 2025 - SINAPI RN - 12/2024

Orçamento parcial nº 2 AREA COBERTA E CONTORNO

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
2.1.- MOVIMENTO DE TERRA					
2.1.1	96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA M3 BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	21,25	R\$ 112,38	R\$ 2.388,08
2.1.2	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM M2 LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	37,65	R\$ 6,84	R\$ 257,53
Total 2.1.- CAP02.1 MOVIMENTO DE TERRA:					2.645,61
2.2.- FUNDAÇÕES					
2.2.1	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO M2 EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	37,65	R\$ 22,58	R\$ 850,14
2.2.2	103800	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E M3 AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	7,96	R\$ 636,49	R\$ 5.066,46
2.2.3	102487	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% M3 PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	5,56	R\$ 726,46	R\$ 4.039,12
2.2.4	103326	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS M2 CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	5,29	R\$ 102,72	R\$ 543,39
2.2.5	104488	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA M3 EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022	2,67	R\$ 3.000,00	R\$ 8.010,00
2.2.6	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM M2 EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	79,52	R\$ 50,38	R\$ 4.006,22
Total 2.2.- CAP02.2 FUNDAÇÕES:					22.515,33



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DE CONVIVÊNCIA - ELO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 24 DE FEVEREIRO DE 2025 - SINAPI RN - 12/2024

Orçamento parcial nº 2 AREA COBERTA E CONTORNO

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
2.3.- SUPERESTRUTURA					
2.3.1	104488	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA M3 EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022	6,62	R\$ 3.000,00	R\$ 19.860,00
2.3.2	101964	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, M2 BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	8,10	R\$ 236,00	R\$ 1.911,60
Total 2.3.- CAP02.3 SUPERESTRUTURA:					21.771,60
2.4.- ALVENARIAS					
2.4.1	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS M2 CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	381,92	R\$ 80,00	R\$ 30.553,60
2.4.2	105021	VERGA PRÉ-MOLDADA COM ATÉ 1,5 M DE M VÃO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/20	18,80	R\$ 31,91	R\$ 599,91
Total 2.4.- CAP02.4 ALVENARIAS:					31.153,51
2.5.- REVESTIMENTO DE PAREDE					
2.5.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E M2 ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	777,00	R\$ 4,74	R\$ 3.682,98
2.5.2	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE M2 PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	777,00	R\$ 31,50	R\$ 24.475,50



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DE CONVIVÊNCIA - ELO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 24 DE FEVEREIRO DE 2025 - SINAPI RN - 12/2024

Orçamento parcial nº 2 AREA COBERTA E CONTORNO

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
2.5.3	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX M2 EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	76,72	R\$ 11,59	R\$ 889,18
2.5.4	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO M2 EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	777,00	R\$ 3,97	R\$ 3.084,69
2.5.5	104611	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES M2 INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	45,57	R\$ 108,37	R\$ 4.938,42
2.5.6	88423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM M2 TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	777,00	R\$ 17,56	R\$ 13.644,12
Total 2.5.- CAP02.5 REVESTIMENTO DE PAREDE:					50.714,89
2.6.- REVESTIMENTO DE PISO					
2.6.1	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO M2 EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	164,15	R\$ 22,58	R\$ 3.706,51
2.6.2	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM M2 LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	164,15	R\$ 6,84	R\$ 1.122,79
2.6.3	87256	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM M2 PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	164,15	R\$ 85,13	R\$ 13.974,09
2.6.4	98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, M ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	5,50	R\$ 150,37	R\$ 827,04
2.6.5	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU M2 PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	35,25	R\$ 92,85	R\$ 3.272,96



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DE CONVIVÊNCIA - ELO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 24 DE FEVEREIRO DE 2025 - SINAPI RN - 12/2024

Orçamento parcial nº 2 AREA COBERTA E CONTORNO

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
Total 2.6.- CAP02.6 REVESTIMENTO DE PISO:					22.903,39
2.7.- INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS					
2.7.1	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA UN FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	7,00	R\$ 149,41	R\$ 1.045,87
2.7.2	89986	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, UN ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	3,00	R\$ 83,92	R\$ 251,76
2.7.3	102613	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO UND COM FIBRA DE VIDRO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	2,00	R\$ 755,78	R\$ 1.511,56
Total 2.7.- CAP02.7 INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS:					2.809,19
2.8.- INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					
2.8.1	01679/ORSE	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC UND RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 40 MM (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC...)	2,00	R\$ 98,33	R\$ 196,66
2.8.2	01678/ORSE	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC UND RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 50 MM (PIAS DE COZINHA, MÁQUINAS DE LAVAR, ETC...)	1,00	R\$ 158,80	R\$ 158,80
2.8.3	01683/ORSE	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC UND RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 100 MM (VASO SANITÁRIO)	4,00	R\$ 144,47	R\$ 577,88
2.8.4	89708	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 UN MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	2,00	R\$ 118,07	R\$ 236,14



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DE CONVIVÊNCIA - ELO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 24 DE FEVEREIRO DE 2025 - SINAPI RN - 12/2024

Orçamento parcial nº 2 AREA COBERTA E CONTORNO

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
2.8.5	97902	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA UN RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_05/2018	1,00	R\$ 615,95	R\$ 615,95
2.8.6	98105	CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: UN 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_05/2018	1,00	R\$ 684,35	R\$ 684,35
2.8.7	98052	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM UN CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,2 L (PARA 5 CONTRIBUENTES). AF_05/2018	1,00	R\$ 2.527,20	R\$ 2.527,20
2.8.8	98078	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA UN COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUENTES). AF_05/2018	1,00	R\$ 4.607,09	R\$ 4.607,09
Total 2.8.- CAP02.8 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS:					9.604,07
2.9.- INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
2.9.1	101512	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, UND TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 35 MM² E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	1,00	R\$ 3.188,44	R\$ 3.188,44
2.9.2	101876	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM UND PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	R\$ 93,51	R\$ 93,51
2.9.3	03395/ORSE	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, COM UND ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL SANFONADO EMBUTIDO Ø 3/4"	11,00	R\$ 340,77	R\$ 3.748,47



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DE CONVIVÊNCIA - ELO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 24 DE FEVEREIRO DE 2025 - SINAPI RN - 12/2024

Orçamento parcial nº 2 AREA COBERTA E CONTORNO

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
2.9.4	03298/ORSE	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, DE UND EMBUTIR, 10 A, COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL SANFONADO EMBUTIDO Ø 3/4", FIO RÍGIDO 2,5MM² (FIO 12), INCLUSIVE PLACA EM PVC E ATERRAMENTO	13,00	R\$ 274,20	R\$ 3.564,60
2.9.5	93657	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, UN CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	2,00	R\$ 17,82	R\$ 35,64
2.9.6	93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, UN CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	3,00	R\$ 16,10	R\$ 48,30
2.9.7	12368/ORSE	LUMINÁRIA DE SOBREPOR, (TECNOLUX UND REF.FLP-6478/2X20) TUBLED CORPO/ REFLETOR E ALETAS FABRICADAS EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA EM EPOXI BRANCO, PARA USO DE 2 LAMPADAS TUBLED DE 20W	11,00	R\$ 228,18	R\$ 2.509,98
Total 2.9.- CAP02.9 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS:					13.188,94
2.10.- BANCADAS, LOUÇAS E METAIS					
2.10.1	86939	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, UND *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	2,00	R\$ 491,78	R\$ 983,56
2.10.2	11150/ORSE	BANCADA EM GRANITO VERDE UBATUBA, M2 E= 2CM	1,77	R\$ 987,16	R\$ 1.747,27
2.10.3	86935	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL UN MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	1,00	R\$ 361,39	R\$ 361,39



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DE CONVIVÊNCIA - ELO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 24 DE FEVEREIRO DE 2025 - SINAPI RN - 12/2024

Orçamento parcial nº 2 AREA COBERTA E CONTORNO

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
2.10.4	86910	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE UN PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	1,00	R\$ 128,18	R\$ 128,18
2.10.5	100878	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA UND ACOPLADA, LOUÇA BRANCA - PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	2,00	R\$ 794,80	R\$ 1.589,60
2.10.6	100874	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - UND FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	4,00	R\$ 395,77	R\$ 1.583,08
2.10.7	100873	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMÍNIO, UND COMPRIMENTO 90 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	6,00	R\$ 436,79	R\$ 2.620,74
2.10.8	95546	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM UN METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	2,00	R\$ 139,20	R\$ 278,40
2.10.9	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - UND FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	2,00	R\$ 46,82	R\$ 93,64
Total 2.10.- CAP02.10 BANCADAS, LOUÇAS E METAIS:					9.385,86
2.11.- ESQUADRIAS					
2.11.1	100693	KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, UND MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇA S, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	3,00	R\$ 1.985,10	R\$ 5.955,30
2.11.2	102229	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO M2 (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	15,12	R\$ 27,56	R\$ 416,71



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DE CONVIVÊNCIA - ELO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 24 DE FEVEREIRO DE 2025 - SINAPI RN - 12/2024

Orçamento parcial nº 2 AREA COBERTA E CONTORNO

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
2.11.3	100674	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, M2 COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	4,56	R\$ 697,32	R\$ 3.179,78
2.11.4	11955/ORSE	PORTÃO EM ALUMÍNIO, COR N/B/P, EM M2 PERFÍS BÚZIO QUADRADO OU LAMBRIL, COMPLETO INCLUSIVE RODÍZIOS, PERFÍS E FECHADURA	11,46	R\$ 424,70	R\$ 4.867,06
Total 2.11.- CAP02.11 ESQUADRIAS:					14.418,85
2.12.- COBERTURA					
2.12.1	08637/ORSE	CHAPIM DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO M	6,10	R\$ 69,17	R\$ 421,94
2.12.2	92539	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR M2 RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSOTRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	128,04	R\$ 105,91	R\$ 13.560,72
2.12.3	94201	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA M2 CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	128,04	R\$ 57,39	R\$ 7.348,22
Total 2.12.- CAP02.12 COBERTURA:					21.330,88
2.13.- SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
2.13.1	99808	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM M2 PAREDE UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019	210,86	R\$ 4,44	R\$ 936,22
2.13.2	92341	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM M COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 50 (2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	4,50	R\$ 92,28	R\$ 415,26
2.13.3	01889/ORSE	ESPELHO PLANO 4MM M2	8,00	R\$ 614,99	R\$ 4.919,92
Total 2.13.- CAP02.13 SERVIÇOS COMPLEMENTARES:					6.271,40



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DE CONVIVÊNCIA - ELO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 24 DE FEVEREIRO DE 2025 - SINAPI RN - 12/2024

Orçamento parcial nº 2 AREA COBERTA E CONTORNO

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
Total orçamento parcial nº 2 AREA COBERTA E CONTORNO:					228.713,52



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DE CONVIVÊNCIA - ELO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 24 DE FEVEREIRO DE 2025 - SINAPI RN - 12/2024

Orçamento parcial nº 3 PISCINA DE FIBRA

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
3.1	96521	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE M3 COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	80,14	R\$ 50,82	R\$ 4.072,71
3.2	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM M2 LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	50,09	R\$ 6,84	R\$ 342,62
3.3	97087	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO M2 DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021	88,33	R\$ 4,52	R\$ 399,25
3.4	COMP01	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISCINA UND DE FIBRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1,00	R\$ 25.941,70	R\$ 25.941,70
3.5	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO M2 EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	46,71	R\$ 22,58	R\$ 1.054,71
3.6	87630	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 M2 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	46,71	R\$ 45,41	R\$ 2.121,10
3.7	87256	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM M2 PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	46,71	R\$ 85,13	R\$ 3.976,42
3.8	13710/ORSE	ESCADA P/ PISCINA EM AÇO INOX 1 1/2" M COM 5 DOIS DEGRAUS	1,00	R\$ 1.600,19	R\$ 1.600,19
Total orçamento parcial nº 3 PISCINA DE FIBRA:					39.508,70



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
GABINETE DO PREFEITO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
<http://www.bomjesus.rn.gov.br>

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS - RESUMO

OBRA: CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO DE CONVIVÊNCIA - ELO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN
DATA: 24 DE FEVEREIRO DE 2025 - SINAPI RN - 12/2024

1 SERVIÇOS PRELIMINARES	3.501,84
2 AREA COBERTA E CONTORNO	228.713,52
2.1.- MOVIMENTO DE TERRA	2.645,61
2.2.- FUNDAÇÕES	22.515,33
2.3.- SUPERESTRUTURA	21.771,60
2.4.- ALVENARIAS	31.153,51
2.5.- REVESTIMENTO DE PAREDE	50.714,89
2.6.- REVESTIMENTO DE PISO	22.903,39
2.7.- INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	2.809,19
2.8.- INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	9.604,07
2.9.- INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	13.188,94
2.10.- BANCADAS, LOUÇAS E METAIS	9.385,86
2.11.- ESQUADRIAS	14.418,85
2.12.- COBERTURA	21.330,88
2.13.- SERVIÇOS COMPLEMENTARES	6.271,40
3 PISCINA DE FIBRA	39.508,70
Total	271.724,06

IMPORTA A PRESENTE PLANILHA: DUZENTOS E SETENTA E UM MIL SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS.